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Innehåll: 

Lördagen den 13/10 slogs dörrarna upp för släkt-

forskardag i Stadsbibliotekets lokaler i Borås.  

På plats fanns förutom Borås Släktforskare även föreningar från 

Mark, Kind, Ulricehamn, Västgöta genealogiska förening samt 

Jönköping. ArkivDigital och Centrala soldatregistret fanns 

också på plats för att hjälpa intresserade tillrätta. 

Marknadsföringsgruppen från Släktforskardagarna 2019 fanns 

också i biblioteket för att informera om nästa års stora släktfors-

karevenemang som går av stapeln i det nya Kongresshuset den 

24-25 augusti 2019.  

Bo-Lennart Andersson gav en välbesökt föreläsning om hur 

man kommer igång med sin forskning genom att berätta om 

hur han fann sin "Farmors oäkta far". Han rekommenderade att 

gå en kurs för att undvika fallgropar, och de som ville kunde 

börja direkt på släktforskardagen. 

Bo-Lennarts föreläsning filmades och livesändes. Filmerna 

finns på Släktforskardagarna 2019:s och Borås släktforskares 

Facebooksidor. I Västgötarummet kunde man få handledning 

och börja bekanta sig med registren SVAR, AD och Ancestry. 

Författaren och släktforskaren Fredrik Sjöberg föreläste om och 

läste ett stycke från sin bok "Mamma är galen och pappa är 

full". Besökssiffran under dagen blev 651, en ”vanlig” lördag 

ligger den mellan 425-505.  

     Text och foto: Leif Rosander 

Släktforskardag på Borås Stadsbibliotek 

Bo-Lennart Andersson föreläser 
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Kontaktuppgifter 2018 

Borås Släktforskares styrelse: 

Ordförande:   Viktoria Jonasson   viktoria.jonasson@ri.se 

V-ordförande:   Lars Tengling    lars.tengling@tedak.se 

Sekreterare:   Ulrika Palm    ulrika.palm@telia.com 

Kassör:    Bo Nilsson     kassor.bsf@telia.com 

Ledamot:    Bo-Lennart Andersson   bolennarta@gmail.com 

     Hans Nyman    hansnyman@telia.com 

     Hugo Larsson    hugo39@telia.com 

     Per Larson     per.h.larson@telia.com 

     Rolf Carlsson    rolf.c43@gmail.com 

     Sven Johnnas    sgjohnnas@gmail.com 

     Ann-Christin Ågren Rosander ankis41@hotmail.com 

 

Borås Släktblads redaktion: 

Ansvarig utgivare:  Viktoria Jonasson  viktoria.jonasson@ri.se 

Redaktör:    A-C Ågren Rosander        redaktor@borasslaktforskare.se 

     Arne Jiseborn   arne.jiseborn@telia.com 

     Bo-Lennart Andersson  bolennarta@gmail.com 

     Hugo Larsson   hugo39@telia.com 

     Maj-Britt Friberg   ragny50643@gmail.com 

Nya medlemmar 

Agneta Karlsson, Borås 

Bertil Carlsson, Äspered 

Birgitta Björlevik, Borås  

Britt Rangert, Fristad 

Christer Ahlberger, Kristinehamn 

Dan Ericsson, Borås 

Elise Lindgren, Borås 

Gina Ekstrand, Sjömarken 

Hans Andersson, Borgstena 

Hans Eriksson, Sandared 

Hans-Olof Svensson, Äspered 

Inga-Britta Carlsson, Borås 

Jan Ebbesson, Bollebygd 

Jan Jacobson, Borås 

Jan-Eric Johnsson, Brämhult 

Laine Wester, Fristad 

Lars Hjelm, Fristad 

Leif Eckerström, Fristad 

Lena Hammarstrand, Holsjunga 

Marie Nylund, Borås 

Martin Reinholdsson, Borås 

Olle Svedberg, Brämhult 

Per Persson, Borås 

Therese Ragnarsson, Fristad 

Valter Teesalu, Sandared 

Familjemedlem: 

Lotta Lövgren Hjelm, Fristad 

Margareta Carlsson, Äspered 

Siv Svensson, Äspered 

Peter Björlevik, Borås 

Alf Johansson, Borås 

Välkomna till oss!  
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Marknadsföring är inte lätt. Man 

kan göra hur mycket som helst, 

göra av med förmögenheter och 

ändå inte nå ut rätt. 

För att vi ska kunna arrangera de 

bästa Släktforskardagarna 2019 

behöver vi nå ut till alla som 

skulle kunna vara intresserade av 

att komma och det behöver vi 

hjälpas åt med. För att vi ska bli 

bättre på det har Anders Kihl lett 

en informationskväll för oss. Där 

han gick igenom hur vi kan mark-

nadsföra Släktforskardagarna via 

sociala medier. Anders hör till vår 

marknadsföringsgrupp för ar-

rangemanget och jobbar med 

marknadsföring även i arbetslivet, 

så han är verkligen rätt person på 

rätt plats. Vi andra fick oss mycket 

till livs och lärde oss massor. 

Det har varit många gånger jag 

fått frågan om hur jag hinner 

släktforska. Mitt standardsvar 

brukar vara att jag inte tittar på 

TV, inte finns på Facebook och att 

jag vanvårdar min trädgård. TV-

tittande känner jag inget sug efter 

och trädgården får vänta, men nu 

har jag fått krypa till korset och 

öppnat ett Facebookkonto med 

fokus på släktforskning och släkt-

forskare. Vad gör man inte för att 

marknadsföra Släktforskardagar-

na? Vi behöver allas er hjälp med 

att marknadsföra Släktforskarda-

garna, följ, dela och gilla gärna 

våra inlägg på sociala medier. 

Jag lägger mycket av min fritid på 

föreningsarbete. Det blir många 

möten, mail, telefonsamtal, resor 

och en och annan text, planering 

och uppföljning. Det mesta är för 

Borås Släktforskare, en mindre del 

för Sveriges Släktforskarförbund. 

Under det här året och nästa kom-

mer det vara extra mycket inför 

Släktforskardagarna. Självklart 

har jag också funderat på hur 

mina anor tillbringade sin fritid, 

var de engagerade i någon före-

ning?  

Min morfars föräldrar och morför-

äldrar har jag koll på i det fallet. 

Jag hade fått berättat att de var 

med och grundade en lokal nyk-

terhetsloge och hade även hittat 

någon textrad om det i ett häfte 

om logen, så jag visste var jag 

kunde leta. En semesterdag för 

några år sedan passade jag på att 

besöka arkivet i Kinna där materi-

alet från logen är arkiverat och jag 

kunde tillbringa några timmar 

med att plöja igenom gamla pro-

tokoll mm.  

Ett återkommande problem för 

logen visade sig vara diskussioner 

om någon medlem skulle uteslu-

tas på grund av fylla! Det är väl 

tur att vi inte behöver fundera på 

vilka som får vara medlemmar i 

Borås Släktforskare, tänk om vi 

skulle utesluta medlemmar för att 

de inte släktforskat tillräckligt. 

Fast man kanske inte ska jämföra 

släktforskarföreningar och nykter-

hetsrörelser. Vi engagerar oss för 

nöjes skull och blir lite allmänbil-

dade på köpet, de engagerade sig 

i en sakfråga och fick den sociala 

biten på köpet. 

Det finns föreningsarkiv runt om i 

landet, så det finns mycket att leta 

i. Besök gärna Föreningsarkivet i 

Borås och Borås Idrottshistoriska 

Sällskap och leta i deras skatter. 

De håller till i samma lokaler som 

Borås Stadsarkiv. 

Ett annat sätt kan vara att leta ef-

ter förfädernas fritidsengagemang 

är att använda de digitaliserade 

dagstidningarna. Jag hittade en 

annons för nykterhetslogen där 

och man kan väl säga att sättet att 

marknadsföra sig har ändrats lite 

de senaste hundra åren. ”Ohoj” är 

inte ett uttryck man ser så ofta i 

dagens annonser, även om det 

egentligen är precis vad de alla 

skulle vilja framföra. 

Annons från tidningen Reformatorn 

1900-11-29 

Vi behöver många som kan hjälpa 

oss som funktionärer under Släkt-

forskardagarna, se sid 7. Så jag 

säger som gammelmorfar Carl 

Vilhelm; Ohoj, hör gärna av er! 

God Jul och Gott Nytt År allihop! 

 

 

 

Viktoria– 

 nu även på Facebook 
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Min morfars mormors far och mor hade en 

sondotter som hette Maria Svensdotter. Hon 

var gift med skräddaren Anders Andersson. 

I husförhörslängderna är noterat att han flera 

gånger dömts för olika brott. Ett av brotten 

gäller hemfridsbrott m. m. 

Lördagen den 29 september 1860 mellan klockan 8 och 9 på 

kvällen blev inhyseshjonet Börje Andersson och hans svä-

gerska, pigan Stina Jönsdotter på Blombacka i Borås över-

fallna i deras gemensamma bostad. Båda fick sårskador. 

Gärningsmannen var skräddaren Anders Andersson på 

Nolhaga. Han blev kallad till Borås Rådhusrätt måndagen 

den 1/10 1860 för rättegång. Rätten beslutade att han skulle 

häktas. 

Hemfridsbrott, livsfarligt vapen och olovligt begagnande av 

annans häst. 

Borås Rådhusrätt rättegångsprotokoll 1860. Arkiv Digital 

1954:4972. Protokoll den 1/10 1860. Nr 623. Bild nr 386.            

Närvarande; T. f. Borgmästaren, vice Häradshövdingen 

Wendt. Rådmännen Christiernin, Tillander, Ehrenquist, Hä-

radshövdingen Hammarström.                                                                                                      

”Till denna dag hade Stadsfiskalen A. Gjörloff å tjenstens 

vägnar inkallat skräddaren Anders Andersson på Nolhaga 

med påstående om ansvar å honom för det han skall lörda-

gen den 29 september i avsikt att skada göra, gått hem till 

inhyseshjonen Börje Andersson och dennes svägerska Stina 

Jönsdotter på Blombacka, och med livsfarligt vapen tillfogat 

dem sår och svullnader och då detta mål nu för handlägg-

ning uppropades inställde sig åkl. målseg. Stina Jönsdotter i 

egne personer förmälande Stina Jönsdotter att Börje Anders-

son vore af det honom öfvergångna våld så svag och sjuk att 

han icke kunde sig inför Rätten för närvarande inställa.”                                                                        

Av åkl. inlämnades dels följande läkarebevis. ”Börje Anders-

son på Blombacka har af etc” Litt Emm. ”Inhyses pigan Stina 

Jönsdotter på Blombacka etc” Litt. Evv som upplästes. ”På 

polisens härstädes begäran har jag etc” Litt Exx som uppläs-

tes.”                                                        

Stina Jönsdotter berättade att sedan det nästlidne lördagsaf-

ton mellan kl. 8 och 9 bultade på dörren till deras stuga och 

på hennes fråga vem det var, svarat att det var känt folk. 

När Stina Jönsdotter öppnade hade Anders Andersson och 

Gustaf Gunnarsson från Hjältagården i Gingri kommit in. 

Anders Andersson hade genast utan att säga något rusade 

på Börje och slog honom och då Stina Jönsdotter med anled-

ning härav sade till Anders att han icke skulle slå ihjäl Börje 

Andersson, vände sig Börje emot Stina och tillfogade henne 

där läkarbeviset omförmälda åkommor med ett tillhygge, 

vilket Stina likväl icke kunder uppgiva vad det var, varefter 

Anders Andersson sprang sin väg, då Stina gick ut för att 

anropa folk om hjälp, varvid de första som anträffades voro 

ett par Gingribor vilka färdades på den förbi målsägarnas 

bostad löpande allmänna landsvägen och på Stina Jons-

dotters begäran inkommo inom en fjerdedels timma förflutit 

från det våldet begicks.                                                             

Anders Andersson uppgav att han är född den 27 Januari 

1826 å ett soldattorp under Tossered i Gingri socken av torp-

aren Andreas Andersson och hans hustru Kjerstin Anders-

dotter; att han kunde läsa någorlunda men däremot icke 

skriva; att han vore för andra gången gift; att han för elva 

eller tolv år sedan blivit sakfälld för första resan stöld af We-

dens häradsrätt, vars utslag fastställts af  Kungl. Majt och 

Rikets Göta Hovrätt men upphävts af Kungl. Majt; samt att 

han dessutom ett par gånger varit tilltalad och dömd för 

slagsmål. Hörd över åtalet färnekade svaranden detsamma 

helt och hållet, under föregivande att han; som på eftermid-

dagen ifrågavarande dag varit i sällskap med en hos målseg. 

boende person vid namn Gustaf Svensson, vilken var skyl-

dig svaranden penningar för arbete och begärt att svaranden 

skulle för betalning infinna sig hos honom då de gick hem; 

av sådan anledning klockan emellan 8 och 9 på aftonen i 

sällskap med Gustaf Gunnarsson infunnit sig hos målseg. 

Där han blivit insläppt, sedan han på fråga vem det var som 

bultade på svarat att det var känt folk och därifrån han gen-

ast avlägsnat sig och då Gustaf Svensson icke anträffades 

hemma, utan att han gav akt på eller hörde omtalat att 

målseg. misshandlades.                                                                                                    

Åklagaren begärde härefter uppskov för Börje Anderssons 

hörande och bevisning förebringande, under yrkande att 

svaranden, som vore en för allmänna säkerheten vådlig per-

son måtte med avseende såväl därå som ock å Börje Anders-

sons hälsotillstånd förklaras skyldig genast träda i häkte; 

och blev med bifall till åkl. i begäran målet utsatt att åter 

förekomma måndagen den 8 i denna månad kl. 10 f. m, den 

En lördagskväll på Blombacka 

Torggatan från väster mot öster med stadshäktet i fonden.  

Bilden från Stadsarkivets bildarkiv. Gustaf Nilssons bilder 
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tilltalade som på grund av vad i målet förekommit, under 

tiden bör i allmänt häkte förvaras.                                                              

Åklagaren inlämnade följande;                                                 

Läkarbevis för Börje Andersson. ”Börje Andersson på Blom-

backa har ett blödande huggsår, 2 tum (5,4 cm) långt och 3 

linier (6 mm) bredt, på främre delen af venstra hjesbenet, 

hafvande en sned transversal (på tvären) rigtning och gå 

enda intill benet, som kändes bart; emedan en liten pulsåder 

vid denna skada blifvit öppnad, har en stark blödning deri-

genom orsakats; på höger sida af pannbenet finnes ett blö-

dande huggsår af samma längd, men mindre djuplek, om-

gifvet af en betydlig svullnad. Förenämnda skador synes 

vara nyss tillfogade af yttre våld med något lifsfarligt instru-

ment. Hvilket jag icke allenast på min aflagda embetsed in-

tygar utan ock med denna min edeliga förpligtelse. Så sant 

mig Gud hjelper till lif och själ, bekräftar. Blombacka den 30 

September 1860. S. Elmlund Prov.läkare”                                                                                               

Läkarbevis för Stina Jönsdotter.”Inhyses pigan Stina Jöns-

dotter på Blombacka har på högra sidan af pannan ett blö-

dande huggsår 2 tum långt och 2 linier bredt, gående ifrån 

hårfästet perpendrikalärt (lodrätt) nedåt. Skadan synes vara 

nyss tillfogad af yttre våld med något lifsfarligt vapen. Hvil-

ket jag icke allenast på min aflagda embetsed intygar, utan 

ock med denna min ederliga förpligtelse. Så sant mig Gud 

hjelpe till lif och själ, bekräftar. Blombacka den 30 September 

1860. S. Elmlund prov. Läkare”  

Borås Rådhusrätt rättegångsprotokoll 1860. 

Arkiv Digital 1954:4972. Protokoll den 8/10 1860. Nr 636. 

Bild nr 390 – 392.  

Utdrag från protokollet. 

”Vid åter företagande af det under No 623 i domboken för 

den 1 i denna månad antecknade och till denna dag upp-

skjutna mål emellan Stadsfiskalen A. Gjörloff, åkl. inhy-

seshjonen Börje Andersson och Stina Jönsdotter på Blom-

backa, målsegare, samt häktade skräddaren Anders Anders-

son på Nohlhaga, tilltalad för hemfridsbrott m. m. inställde 

sig i åklagarens närvaro målseg. Börje Andersson, som upp-

gaf att Stina Jönsdotter af sjukdom förhindrades komma 

tillstädes.                                               

Åkl. inlämnade angående den tilltalade ett så lydande präst-

bevis: ”Ägaren av Nohlhaga Anders Andersson vilken upp-

gives vara häktad för hemgång av bruk av livsfarligt vapen 

är född d. 9 Sept. 1826, äger svag kristendomskunskap och 

tillträde till nattvard. Rörande hans frejd finns i kyrkoboken 

följande anmärkningar: 19/1 1849 dömd för första resan 

stöld. Genom Kungl. Nåd 3/9 1850 den uppenbara kyrko-

plikten förvandlad till enskild. 1856 dömd för snatteri första 

resan och skogsåverkan.                                                                          

Målseg. Börje Andersson berättade; att sedan den tilltalade 

blifvit insläppt af Stina Jönsdotter, på sätt denna omtalat, 

hade han under yttrande ”i dag är jag gående och har ingen 

häst stulit såsom de enl. Lundgren sagt”, tilldelat målseg. tre 

slag, hvarefter målseg. afsvimmat så att han ej kunde upp-

lysa vidare om hvad sig tilldragit men att han vid uppvak-

nande befanns behäftad med de åkommor förtetedda läkare-

beviset innehåller.”                                                       

Vittnesmål:                                                                                                                  

”1 Gustaf Gunnarsson; att vittnet, stadd på hemväg ifråga-

varamde afton på Långebroliden upphann den tilltalade 

som efter utväxlade hälsningar, bjöd vittnet på en sup hos 

målseg. Börje Andersson; där den tilltalade, som sade sig 

vara ond och ilsken på Börje Andersson; att när de fram-

kommit till Blombacka, var dörren stängd, hvarför den tillta-

lade knackade på, då Stina Jönsdotter, efter det den tilltalade 

på fråga hvem det var som bultade, svarat att det var kändt 

folk, öppnades dörren, hvarefter de gingo in, hvarvid den 

tilltalde hälsade god afton, men uttalde hälsningen så hårdt 

och häftigt att det rungade i hela huset; att den tilltalade 

genast begaf sig fram till Börje Andersson och under ytt-

rande att han icke hade någon häst, som Börje Andersson 

skulle hafva beskyllat honom för att hafva stulit, började slå 

Börje Andersson, som först skuffades minst tre gånger för 

bröstet, derefter tilldelades en örfil och så  slag i hufvudet 

och slag med en stol, hvarefter den tilltalade gick ut  åtföljd 

af vittnet, som begaf sig derifrån, hört klingande av glas, 

som sönderslagits samt att den tilltalade vid vittnets afläg-

nande stod invid ett fönster.                                 

2 Lundgren; att den tilltalade ifrågavarande afton klockan 

emellan 9 och 10 kommit till vittnet, som bor ett stycke ifrån 

Blombacka, och börjat tala om att han var gående och icke 

hade med någon häst, som Börje Andersson och vittnet 

skulle hafva sagt att ha stulit, samt yttrat ”att tjufnaden 

skulle annamma både vittnet och Börje Andersson”, att se-

dan vittnet kört ut den tilltalade, hade efter en liten stunds 

förlopp bud kommit från Blombacka  med begäran om hjelp 

emedan Börje Andersson hade såsom det uppgafs blifvit 

slagen av den tilltalade;  att vittnet, som af fruktan för den 

tilltalade inte vågade lemna husrun och barn ensamma 

hemma, icke gått dit förän ytterligare ett bud varit hos vitt-

net för att derefter Anders P Arvidsson i Abberås och vittnet 

Gustaf Svensson kommit och sagt att Börje Andersson tyck-

tes icke hafva många timmar qvar att lefva, då vittnet som 

gick dit upp, fann såväl Börje Andersson, hvilken dånade 

bort, som ock Stina Jönsdotter var misshandlade och blo-

diga, hvarföre vittnet reste hit in till staden och hämtade 

herr Doktorn Elmlund, som förband såren.                                   

3 Gustaf Svensson; att vittnet klockan emellan 5 och 6 eft. m  

ifrågavarande dag varit i sällskap med den tilltalade på Sö-

derströms krog, der vittnet sporde den tilltalade om hur han 

trodde det skulle gå för honom, för det han enligt hvad vitt-

net hört Börje Andersson och Lundgren säga, skulle hafva 

tagit Petter Magnussons i Posthagen häst, utan att den tillta-

lade dervid hade några yttranden som rörde målsegarna; att 

vittnet, som var skyldig den tilltalade 24 ? väl talt om att han 

skulle betala honom, men deremot icke bedt honom komma 

till sig den aftonen; att då vittnet som var hos målseg. mellan 

kl 10 och 11 på aftonen kom hem i sällskap med Anders Ar-

vidsson å Abberås, befanns målseg. misshandlade och blo-

diga, utan att vittnet gaf akt på åkommorna, hvilka blifvit 
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förbundna af herr Doktor Elmlund, som hämtades av Lund-

gren, sedan denne blifvit af vittnet och Anders Arvidsson 

tillkallad; samt att Börje Andersson, hvilken såg ut som om 

han varit liflös, sade att han blifvit misshandlad af den tillta-

lade.                       

4 Britta Larsdotter; att Stina Jönsdotter mellan kl. 8 och 9 på 

aftonen kom till vittnet med begäran om hjelp, emedan 

såsom hon uppgaf både hon och hennes svåger Börje An-

dersson hade blifvit slagna af den tilltalade och vittnet tillika 

med nästa vittne först begaf sig till Lundgren, som dock för-

klarade att han icke vågade lemna sitt hem, och derefter gick 

in till målseg.och då de icke kunde få bloden att stanna på 

Börje Andersson, sökte de en gång till Lundgrens hjelp, men 

Lundgren kom icke förr än med Gustaf Svensson och An-

ders Arvidsson i Abberås hemtat honom, hvarefter han for 

efter herr Doktor Elmlund, som förband såren, hvilka voro 

målsegarna tillfogade före vittnets ankomst; samt att Börje 

Andersson, som var mycket matt och svag och trodde att 

han skulle dö af misshandlingen, sade att det varit den tillta-

lade som slagit honom.                                            

Tilltalade Andersson hörd över vittnesmålen, förnekade 

deras riktighet samt anhöll att varda på fri fot försatt.                                                                                                 

Åkl. begärde uppskov för vittnesförhör med Soldaten Hugo 

i Gingri, Per Gustaf Andersson i Risbro och Anders Arvids-

son i Abberås; och blev med bifall till åkl. begäran mötet 

utsatt att åter förekomma måndagen den 15 i denna månad 

kl. 10 f. m. då den tilltalade, som bör fortfarande i häkte 

föravaras, åter skall för Rätten inställas. 

Kommentar: Enligt karta över Borås från 1856 låg Norlingsberg, 

Blombacka och Nolhaga strax efter varandra utmed landsvägen från 

Borås till Falköping förbi Erikslund och över nuvarande Sjöbo. Det 

var inte långt mellan dessa tre bosättningar. 

Kartan från Stadsarkivets kartor. 

Borås Rådhusrätt rättegångsprotokoll 1860. 

Arkiv Digital 1954:4972. Protokoll den 15/10 1860. Nr 644. 

Bild nr 396 – 397.  

Utdrag från protokollet:  

 Vittnesmål:                                                                                           

”1 Hugo; att vittnet ifrågavarande dag kl. emellan 8 och 9 på 

aftonen i sällskap med Per Gustaf Andersson från Risbro 

passerade förbi Blombacka der de blefvo inkallade af målse-

garna, hvilka voro ensamma hemma och befunnos mycket 

blodiga och misshandlade samt sade att deras granne, 

Skräddaren på Nohlhaga öfverfallit dem, samt att, när vitt-

net, som strax begaf sig derifrån gick förbi den tilltalades, 

några hundra alnar derifrån belägna hus, stod han utanför 

huset.                                                                                                                       

2 Anders Advidsson; att vittnet, som ifrågavarande afton följ-

de med förut såsom vittne afhörde Gustaf Svensson till den-

nes hemvist, vid ankomsten dit fann målegarna misshand-

lade och blodiga, och som Börje Andersson syntes vara utan 

lif, hämtades Lundgren, som for efter Doktorn, samt att 

målsegarna uppgåfvo att de blifvit misshandlade af den till-

talade.                                                                 

”Utslag. Med bifall till Åkl. begäran varder målet utsatt att 

åter förekomma måndagen den 22 i denna månad kl. 10 f. m.  

då den tilltalade, som under tiden skall i häktet förvaras, 

åter bör för Rätten inställas.” 

Borås Rådhusrätt rättegångsprotokoll 1860. 

Arkiv Digital 1954:4972. Protokoll den 22/10 1860. Nr 667. 

Bild nr 404 – 405. 

Utdrag från protokollet:  

”Af åkl. ingafs från Herr Stads- och Provinsialläkaren Dok-

tor S. Elmlund ett så lydande utlåtande: ”På vederbörlig 

begäran meddelas den upplysning att Börje Andersson från 

Blombacka, med hänsyn till det honom den 29 sistl. Septem-

ber öfvergångna våld, nu synes vara utan fara för lifvet. 

Hvilket på aflagd embetsed och med denna min edeliga för-

pligtelse: Så sant mig Gud hjelpe till lif och själ, intygas. 

Borås den 15 Oktober 1860.     S. Elmlund.”                                          

Uppskjöts härefter målet till måndagen den 29 i denna må-

nad kl. 10 f. m.” 

Platser som nämns i rättegångsprotokoll:  

Nolhaga låg i Borås stad där stadsdelen Sjöbo ligger i dag. På Sjöbo finns en 

gata som heter Nolhagagatan. Blombacka låg i Borås stad där stadsdelen Sjöbo 

ligger i dag. På Sjöbo finns en gata som heter Blombackagatan.  Tossered, troli-

gen detsamma som Tosseryd i Gingri socken. Hjeltagården låg i Gingri socken. 

Abberås var en by i Gingri socken. Risbro var en kvarn som låg i Gingri sock-

en. Långebroliden är kanske det som i dag kallas för Långestensbacken. Skogs-

ryd var en gård som låg i Torpa socken vid Öresjö. Postkrogen var en gård som 

låg vid Skogsryd. Erikslund var en gård som låg i Borås stad.  Övre Boda var 

en by i Torpa socken. Sågsvedjan var en gård som låg vid Skogsryd. 

 

 

Fortsättning följer i nästa nummer 

Lars-Gunnar Wilker 
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Efterlysning 

 

Släktforskardagarna 2019 
Borås Släktforskare fick en förfrågan från Släktforskarförbundet om att arrangera 

stämma och släktforskardagarna 2019. Detta togs upp i styrelsen och på ett av våra 

föreläsningsmöten på Lönnen. Intresset var stort och beslut fattades att BSF skall stå 

som värd för arrangemanget. 

Hittills har vi bestämt att vi skall vara i Borås Kongresshus med utställning och fö-

redrag, stämman skall dock hållas i Carolikyrkan som samtidigt fyller 350 år. 

Marknadsföringen sköts av en grupp, som redan har skapat konton på sociala me-

dier, ordnat broschyrer och trottoarpratare, skickat ut pressreleaser och puffat för 

oss i Växjö. Nyhetsbrev skickas också ut till de prenumeranter som anmält sin e-mailadress. 

En annan grupp har redan kontaktat ett 25-tal föredragshållare och avtal med dessa kommer snart att skrivas. Ut-

ställningsplatser till mässan kommer inom kort att kunna bokas. Några platser är redan bokade av våra sponsorer. 

Den grova planeringen inför dagarna är redan gjord och det har visat på att vi behöver 90-100 personer för att 

kunna hålla service till och genomföra arrangemanget. Du är välkommen att anmäla ditt intresse för att göra 24-25 

augusti 2019 till lyckade och minnesvärda Släktforskardagar. 

Har du kontakter till företag eller organisationer, som kan tänkas sponsra vår verksamhet, vill vi att du tar kontakt 

med någon i ledningsgruppen. 

Anmälan skickar du till BSF:s e-mejladress.              Ledningsgruppen/Hans Nyman  

 

Trumpetare Johan Friberg med fyra olika 

födelsedagar – när och var är han född? 
Min brorsdotter och jag har letat efter trumpetare Johan 

Friberg i vår jakt på våra anor. Han finns i Lyse socken – 

på Stångenäset i Bohuslän – där min farfars far och far-

fars mor kom från (plus ytterligare ett led för min brors-

dotter), men vi vet varken var eller när han föddes. 

Första gången vi hittar Johan Friberg är i mantalslängden 

från 1802 under gården Västra Hamre, som på skifteskar-

tor är upptagen som trumpetarboställe, (låg där Scanraff 

nordöst om Lysekil ligger idag). Johan dog 1865 25 maj, – 

92 år 3 mån 18 dagar gammal – alltså ska han varit född 

10 februari 1773. I födelseboken har vi inte funnit honom. 

I vigselboken står det att han gifter sig 1/6 1804 med Ma-

demoisell Helena Borgström, dotter till komminister Vil-

helm Fredrik Borgström. De får en dotter Fredrika några 

månader senare. I den första husförhörsboken för Lyse 

socken från 1834, finner vi henne på gården Skal och hen-

nes födelsedatum – 11/8 1804. 

Varför finns dottern inte med i födelseboken? En tanke är 

att hustrun Helena varit med mannen när han tjänstgjort 

och föder dottern i en annan socken. Vi kontaktade Krigs-

arkivet med tanken att få reda på var Friberg tjänstgjort, 

men också var och när Johan var född. 

Svaret från Krigsarkivet gjorde oss än mer förvirrade. I 

stället för ett tänkbart födelsedatum har vi nu fyra. I kon-

takt med armens pensionskassa hade han uppgivit: 

år 1806 att han var född 9 oktober 1775 i Borås, 

år 1809 att han var född i Västergötland 1 maj 1774 

år 1812 att han är född i Västergötland 9 april 1774 

I meritförteckningarna framgick också att han 1799 var 

trumpetare utan lön vid Västgöta kavalleri/

dragonregemente innan han började tjänstgöra som 2:e 

trumpetare i Förste (Premier) majorens kompani i Bohus-

läns regemente. Krigsarkivet gick igenom trumpetarna i 

generalmönsterrullan för Västgöta dragonregemente 

utan att hitta några uppgifter om honom. 

I kyrkböckerna för Borås finns Johan inte ovan angivna 

datumen, men under de åren föddes några Johan och 

Johannes dock ingen vars fader hette Friberg. Om Friberg 

är hans/hans fars namn eller ett soldatnamn vet vi inte 

och kan därför inte förstå om någon kan vara ”vår” Jo-

han. 

En tanke som slagit oss är om han drev med sin samtid 

och nu med oss – ville han genom att namnet Friberg an-

spelar på att han ville vara FRI. Vi vill väl tro att han ska 

gå att finna och sätter vårt hopp till läsare av Borås släkt-

blad. Vi ställer vårt hopp till att ni läsare kan förstå vem 

Johan Friberg var eller tips på hur vi går vidare i vår jakt 

efter honom och hans anfäder.  

Emma Karlström och Ulla Karlström 

email: u.karlstrom@gmail.com eller 0707-334777  
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Borås Släktforskare 

Följ med BSF till Gotland maj 2019! 
Resegruppen i Borås Släktforskare arbetar med planeringen av en resa 19 - 22 maj 2019  

till GOTLAND. Dackebuss har lämnat över ett förslag på en trevlig fyradagarsresa med 

buss och båt från Oskarshamn. 

Vi övernattar i Visby tre nätter. Därifrån gör vi utflykter med buss både norrut till Fårö 

med Bergmansgården, vackra stenstränder samt söderut till Hoburgen och Vamlingbo 

kyrka och prästgård. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anmälan: Till Per Larson, email: per.h.larson@telia.com helst före 15 januari 2019. 

Pris: 6 000 kr, tillägg för enkelrum 1 200 kr. 

I priset ingår boende i dubbelrum samt måltider, entréavgifter och guidningar enligt 

program. Kostnader för måltidsdryck ingår ej.  

Anmälningsavgift:  Mot faktura 1 000 kr betalas senast 15 februari  2019. 

Resterande betalning:  Mot faktura senast 1 april  2019. 

Detaljerat program kommer att finnas på BSF:s hemsida, när det är klart. 

Hälsningar 

Resegruppen BSF 

Per och Valborg Larson         Email: per.h.larson@telia.com 

Lars och Monica Tengling Email: lars.tengling@tedak.se 

GOTLAND 
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Svar inkommit på efterlysningen: Var låg Ferdinand Gustafssons affär? 

I juninumret av Borås Släktblad efterlystes var Ferdinand 

Gustafssons speceriaffär var belägen. 

Svaret - Druveforsgatan 3 - kom genom en serie av tips 

och idéer från hjälpsamma läsare.  

 

Läget är söder om nuvarande busstationen Södra torget 

söder om rondellen och där Druveforsgatan når motor-

vägen (se bild ovan) . 

 

På denna plats har en hel radda affärsinnehavare verkat: 

Tidig ägare av affären sedan 1909 torde har varit Karl 

Johansson. 

Herman Andersson Eftr synes vara näste handlare. 

Omkr 1920 övertar Ferdinand Gustafsson, Herman 

Andersson Eftr.  

1925 rivs de gamla husen och Ferdinand får en ny affär i 

det nybyggda huset. 

1932 har Anderssons Thebrödsbageri en filial här. 

Omkring 1935 tar Anders Fransson troligen över denna 

lokal. 

"Gregors Speceri" kommer därnäst vars ägare var Stig 

Emil Gregorsson som övertar affären 1939 efter Anders 

Franssons död. Han lär ha kvar affären så sent som 1960. 

Boråskompaniet har lokalen omkring 1965. Vem äger 

Boråskompaniet och vad var det för verksamhet? 

Omkring 1967 rivs fastigheten ned och ger plats för mo-

torvägsbygget. 

Ovanstående är enbart ett smakprov ur en underliggande 

utredning av ägare, boende och verksamheter i Druve-

forsvägen 3 som har gjorts av Göran Olausson. 

Jag vidarebefordrar hans vädjan om att den som har in-

formation som kan klargöra omständigheter som är 

oklara i ovanstående, är mycket välkommen att maila 

Göran Olausson på: goranolausson@gmail.com 

Tack också Kjerstin och Nils-Olof Olofsson, Viskafors, 

Sture Magnusson, Viared, Lars-Gunnar Wilkner i Viska-

fors samt Viktoria Jonsson, för alla goda uppslag. 

      Bo Ivarsson, Rydboholm 

Årsmöte på Lönnen 
Onsdag 27 mars 2019 kl. 18.30 

Välkomna! 
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Borås Släktforskare 

Kurser våren 2019 

Alla kurser i BSF-lokalen 

Alvestagatan 31, 504 33 BORÅS 

Du tar dig hit med busslinjerna nr 2 (Trandared) och nr 7 (Hedvigsborg) 

Avstigning: Druvefors  

Där vi har tillgång till AD, SVAR, Ancestry, CD-skivor, m. m. 

Alla är godkända kursledare hos Folkuniversitetet      

* Kursledaren har även gått utbildning hos Sveriges Släktforskarförbund 

 

Kurs nr. 1:1  
GRUNDKURS I SLÄKTFORSKNING (dagtid) 

Kursledare: Bo-Lennart Andersson. 

Kursdag: Måndagar kl. 9:00-12:00. 

Kurstillfällen: 8 tillfällen. 

Start: 4, 11, 18, 25 feb., 4, 11, 18, 

25 mars 2019. 

Lokal: BSF föreningslokal. 

Antal deltagare: 8 deltagare. 

Kursavgift: 1000 kr + ev. kurslitteratur. 

Förkunskaper: Någon datorvana. 

Innehåll: Teoretisk och praktisk undervisning, utgångs-

punkt från svenska källor. 

Förfrågan om kursen handledare: 

Bo-Lennart Andersson* -  bolennarta@gmail.com 

 

Kurs nr. 1:2 

GRUNDKURS I SLÄKTFORSKNING (dagtid) 

Kursledare: Maj-Britt Friberg. 

Kursdag: Torsdagar kl. 14:00-17:00. 

Kurstillfällen: 8 tillfällen. 

Start: 7, 14, 21, 28, feb., 7, 14, 21, 

28 mars 2019. 

Lokal: BSF föreningslokal. 

Antal deltagare: 8 deltagare. 

Kursavgift: 1000 kr + ev. kurslitteratur. 

Förkunskaper: Någon datorvana. 

Innehåll: Teoretisk och praktisk undervisning, utgångs-

punkt från svenska källor. 

Förfrågan om kursen handledare: 

Maj-Britt Friberg* - ragny50643@gmail.com 

Kurs nr. 2:1 

SLÄKTFORSKNINGSPROGRAMMET 

"DISGEN-2018" Grundkurs  (kvällstid) 

Kursledare: Hans Nyman. 

Kursdag: Torsdagar kl. 18:00-21:00. 

Kurstillfällen: 8 tillfällen. 

Start: 7, 14, 21, 28 feb., 7, 14, 21 mars, 

4 april 2019. 

Lokal: BSF föreningslokal. 

Antal deltagare: 8 deltagare. 

Kursavgift: 1000 kr + ev. kurslitteratur. 

Förkunskaper: Grunder i släktforskning och data. 

Kurslitteratur: Vi kommer att följa boken ”Disgen 

grundkurs” från DIS. Förfrågan om kursen. 

handledare: Hans Nyman - hansnyman@telia.com 

Kurs nr. 3:1 

SLÄKTFORSKNING: FORTSÄTTNINGSKURS  

(kvällstid) 

Kursledare: Bo-Lennart Andersson. 

Kursdag: Måndagar kl. 18:00-21:00. 

Kurstillfällen:  5 tillfällen. 

Start: 11, 18, 25 mars, 1, 8 april 2019. 

Lokal: BSF föreningslokal. 

Antal deltagare: 8 deltagare. 

Kursavgift: 700 kr. 

Förkunskaper: Grundkurs i släktforskning 

eller jämförbart. 

Innehåll: Vad står det? - Paleografi.   

Förfrågan om kursen handledare: 

Bo-Lennart Andersson* -  bolennarta@gmail.com 
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Kurs nr. 4:1 

LANTMÄTERIVERKETS KARTOR (dagtid) 

Kursledare: Rolf Carlsson. 

Kursdag: Måndagar kl. 13:00-17:00. 

Kurstillfällen: 2 tillfällen. 

Start: 11, 25 mars 2019. 

Lokal: BSF föreningslokal.  

Antal deltagare: 8 deltagare. 

Kursavgift: 350 kr.  

Förkunskaper: Datorvana. 

Innehåll: Vi visar hur man finner och kan använda 

nutida,  historiska kartor och fastighetsakter som finns 

i lantmäteriverkets arkiv samt lägga in dessa i din 

släktforskning. 

Kurslitteratur: Tag med eget USB-minne. 

Förfrågan om kursen handledare: Rolf Carlsson -                     

      rolf.c43@gmail.com  

 

Kurs nr. 7:1 

SLÄKTFORSKNINGSPROGRAMMET  

MIN SLÄKT (grund) 

Kursledare: Linda Hallberg. 

Kursdag: Onsdagar kl. 18:00-21:00. 

Kurstillfällen: 5 tillfällen á 

3 lektionstimmar. 

Start: 6, 13 feb., 6, 13 mars, 

3 april 2019. 

Antal deltagare: 8 deltagare. 

Kursavgift: 700 kr. 

Förkunskaper: Grunder i släktforskning och data. 

Kurslitteratur: Tag med eget USB-minne. 

Förfrågan om kursen handledare: Linda Hallberg* -  

        lindahallberg75@hotmail.com 

 

Kurs 10:1 

DNA = Vad gör jag nu? 

Kursledare: Ingegerd Johansson. 

Kursdag: Torsdagar kl. 18:00-21:00. 

Kurstillfällen: 2 tillfällen. 

Start: 28 mars, 11 april 2019. 

Lokal: BSF föreningslokal.  

Antal deltagare: 8 deltagare. 

Kursavgift: 350 kr. 

Innehåll: DNA - Kom igång! 

Lite inledande information för Dig som nyligen har testat 

Dig med Family Tree och undrar hur Du går vidare. 

Förfrågan om kursen handledare: Ingegerd Johansson -  

            ingjohan50@gmail.com 

 

 

Kurs nr. 11:1 SLÄKTFORSKNING: 

GÅ VIDARE I KÄLLORNA  (kvällstid) 

Kursansvarig: Viktoria Jonasson. 

Kursledare: Erfarna kursledare. 

Kursdag: Måndag 17:30 – 20:30. 

Kurstillfällen: 5 tillfällen. 

Start: 4, 11, 18, 25 feb., 

4 mars 2019. 

Lokal: BSF föreningslokal.  

Antal deltagare: 8 deltagare. 

Kursavgift: 700 kr. 

Förkunskaper: Grundkurs i 

släktforskning eller jämförbart. 

 Innehåll: Forskning i bouppteckningar, 2 ggr soldater, 

domböcker förlängd tid  c:a 4 tim. och mantalslängder. 

Förfrågan om kursen handledare Viktoria Jonasson* -  

         viktoria.jonasson@ri.se 

Viktoria  Rolf 

Lars-Gunnar  Bo-Lennart 

Deltagare i Borås Släktforskares kurser kan teckna abonnemang på: ArkivDigital 10 v. 175 kr. 

Anmälan till kurserna: Folkuniversitetet i Borås tel. 033-722 59 50. 

http://www.folkuniversitetet.se/soksida2/?q=släktforskning&st=2 

          Kursansvariga: Viktoria Jonasson, Per Larson, Hugo Larsson 
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Lördag 19 januari 2019 

Kl. 10.00-15.00 

Information om 
bildskatterna i  

föreningens datorer 
 

 

 

 

 
Alvestagatan 31 

Välkomna! 
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Borås för 100 år sedan 

Tillkännagifvande. 
På det att full klarhet och reda angående 

hvars och ens kyrkoskrifning måtte vinnas, 

anmodas en hvar husägare inom Borås att 

senast den 10 Oktober hafva uppgjort full-

ständig förteckning å för mantalsskifning 

föreskrifven blankett öfver samtliga hans 

fastighet boende med angifvande af full-

ständiga namn, yrken och nationalitet, fö-

delseår och födelseort äfvensom för nyin-

flyttad hyresgäst, uppgift om hvar denne 

senast varit kyrkoskrifven för att vid anford-

ran i husägarens bostad tillhandahållas pas-

torämbetets ombud fanjunkaren O.A. Sun-

dén. 

  Ombudet äger å ort och ställe pröfva för-

teckningens riktighet. 

                                  Borås den 5 oktober 1918 

                                                              E. Beskow 

Priset på nysilad mjölk i Borås 

höjes till 47 öre. 

Borås mjölkhandlare ha beslutit en höjning 

af den nysilade mjölken från 38 öre till 47 

öre samt af skummad mjölk från 20 öre till 

25 öre pr liter. De nya priserna träda i kraft 

fr.o.m. den 10 dennes. 

Vid samtal, som vi i anledning af detta be-

slut haft med ordföranden i mjölkhandlar-

nas förening framhöll denne, att mjölkhand-

larna icke kunde fortsätta med att, som de 

nu gjorde, sälja mjölken billigare än de 

själfva köpte densamma, eller 41 á 42 öre pr 

liter. En framställning om högre pris hade 

för länge sedan gjorts, men ännu ej blifvit 

beaktad af vederbörande. Som på sin tid 

omtalades ingick Borås Lifsmedelsnämnd 

redan i början af juni till F.H.K:s mejeriafdel-

ning med en framställning om, ett pris af 40 

öre pr liter skulle åsättas mjölken. Denna 

framställning tillstyrktes af lifsmedelstyrel-

sen. Kommissionen har emellertid ännu icke 

fattat något beslut. 

Spanska Sjukan 
Vid Borås folkskolor 

Utgjorde antalet sjukdomsfall i lördags 404, 

alltså en ökning från föregående dag med 16 

fall. Skolrådet kommer idag på fm. att sam-

manträda för att öfverlägga om skolan skall 

stängas helt och hållet eller ej. Som bekant 

äro redan 5 klasser hemförlofvade på några 

dagar. Enlig hvad folkskoleinspektör Nor-

dendahl på vår förfrågan meddelat torde 

med stor säkerhet skolorna komma att 

stängas. 

Vid regementet 

Är situationen oförändrad sedan i fredags 

och lördags i det att inga nya fall inträffat. 

De sjukas antal utgör nu 19 personer. 

På stadsfullmäktiges Bord 
Många framställningar från drätsel-

kammaren. 

Stadens lånebehof på grund af kristids-

organisationerna. 

Det sammanlagda belopp, stadsfullmäktige 

genom särskilda beslut anslagit till rörelse-

kapital åt lifsmedelsnämnden, centralköket 

och arbetslöshets-och hjälpkommittén upp-

går för närvarande till 764.000 kr., hvartill 

komma 60.000 kr., till hvilket belopp full-

mäktige bemyndigat lifsmedelsnämnden att 

beställa ved. Staden har för närvarande rätt 

att utan underställning upptaga lån till ett 

sammanlagdt belopp af 891.609:40 kr. 

Denna lånemarginal måste givetvis tagas i 

anspråk för många andra ändamål. 

Med hänsyn härtill, och då vid tidpunkten 

för bestämmande af denna lånebegränsning 

kommunernas lånebehof för rörelsekapital 

åt kristidsorganisationer ej förefanns, har 

drätselkammaren beslutit föreslå stadsfull-

mäktige ingå till k.m: t med framställning 

om rätt att under tiden intill 1923 års utgång 

dels utöfver den stadgade lånemarginalen få 

upptag lån till rörelsekapital åt de kommu-

nala kristidsorganisationerna intill ett be-

lopp af 1.000.000 kr. och dels utan under-

ställning få bemyndiga kristidsorganisation-

erna att ikläda sig betalningsansvar för be-

ställda varor till et sammanlagdt belopp af 

högst 750.000 kronor. 

Lån till byggande af bostadshus med små-

lägenheter. 

Stadsfullmäktige beviljade i fjol som kom-

munalt understöd  på grund af rådande 

stegring i byggnadskostnaderna ett anslag af 

50.000 kr att utgå som ränte- och amorte-

ringsfria lån under 10 år med 1/9 af bygg-

nadskostnaden för sådana hus, för hvars 

uppförande statsbidrag erhållits. Detta an-

slag har tagits i anspråk af för A.B Egna hem 

i Borås och fyra privatpersoner uppförda 

byggnader, sammanlagt 38 stycken med 85 

lägenheter och 236 boningsrum med eldstä-

der och en sammanlagd byggkostnad af 

455.905 kr. Riksdagen har som bekant äfven 

i år beviljat anslag till understöd af bostads-

hus med smålägenheter. Drätselkammaren 

har till k.m:t gjort ett anslag å 80.000 kr. att 

användas som understöd åt vissa personers 

byggnadsföretag. Staden har utsikt att er-

hålla statsbidrag till ett belopp af 25.000 kr., 

motsvarande 2/9 af en byggnadskostnad å 

kr. 112.500. Ett af villkoren för statsbidrags 

erhållande är att kommunen lämnar ett bi-

drag för samma ändamål motsvarande 1/9 

af byggnadskostnaden. 

Drätselkammaren hemställer i en skrifvelse 

att stadsfullmäktige på grund af rådande 

stegring af byggnadskostnader måtte bevilja 

ett anslag att täckas genom lån af 12.500 kr 

att utgå i form af ränte- och amorteringsfria 

lån under en tid af 10 år med 1/9 af bygg-

nadskostnaden för sådana bostadshus, 

hvars uppförande statsbidrag erhålles och 

på öfriga villkor, samt att uppdraga åt drät-

selkammaren att till konungen aflåta den 

skrifvelse som erfordras för fullföljandet af 

förut gjord ansökan om statsbidrag för upp-

förande af bostadshus med smålägenheter, 

föreslå fördelning af statsbidraget, fördela 

det kommunala understödet äfven som i 

öfvrigt å stadens vägnar vidtaga de åtgärder 

i ärendet, kammaren kan finna erforderliga. 

Ententens hårda vapenstillestånds-

villkor 
Tyska regeringen vädjar till president Wilson 

om hans medverkan till deras mildrande 

särskildt i fråga om lifsmedelsblockaden  

Herr statssekreterare! 

Öfvertygade om gemensamheten i diploma-

tiska mål och ideal hänvänder sig den tyska 

regeringen till presidenten för Förenta sta-

terna med anhållan om freden återupp-

rättade. Denna fred skulle öfverenstämma 

med de grundsatser, hvilka president Wil-

son alltid hyllat. Och skulle ha till mål en 

rättvis lösning af alla stridsfrågor och en 

varaktig försoning mellan folken. Presiden-

ten har ytterligare förklarat att han icke 

förde krig med tyska folket och icke ville 

hindra det i dess utveckling. Tyska regering-

en har mottagit villkoren för vapenstillestån-

det. Efter 50 månaders blockad skulle dessa 

villkor särskildt aflämnandet af transport-

medel och underhållandet af besättnings-

trupperna samt samtidigt upprätthållandet 

af blockaden göra Tysklands lifsmedelssitu-

ation förtvivlad och betyda hungersnöd, för 

millioner män, kvinnor och barn. Vi måste 

antaga villkoren, men vi göra presidenten 

uppmärksam på att genomförandet af vill-

koren hos det tyska folket skall framkalla 

den motsatta källan mot den som en varakt-

ig rättsfred. Tyska folket vänder sig därför i 

sista ögonblicket ännu en gång till presiden-

ten med en bön att han hos de allierade 

makterna medverkar till ett mildrande af de 

tillintetgörande villkoren. 

           Ur BT 1918 Sven Johnnas 
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Program våren 2019 

Lokal: Lönnen, Kasernvägen 6, BORÅS 

Inträde: 60:- för BSF-medlemmar, övriga 80:- 

Onsdagen den 23 januari kl. 18.30 

Ätradalens dalgång 

Sven Larsson, Falkenberg, som är historiker och författare kommer till oss 

för att föreläsa om Ätrans dalgång och dess spännande historia. I dalgången 

fanns även en gräns till Danmark vilken gav upphov till en hel del händelser. 

Sven har skrivit en bok om detta som kom ut för ett par år sedan. 

 

Onsdagen den 27 februari kl. 18:30   

Gårds- och bygdeforskning - för att berika din 

släktforskning 

Anna-Lena Hultman, Hössna, visar hur man använder kartor, lagfarter, 

mantalslängder och andra resurser för forskning om den egna fastigheten och 

hembygden. 

Det blir också ett nedslag i användbara hembygdssidor på nätet och i den lo-

kala hembygdslitteraturen. 
 

Onsdagen den 27 mars kl. 18:30 Årsmöte 

Släktforskardagarna Borås 2019 24 och 25 augusti 

Hans Nyman kommer att informera om SFD2019. 

Han kommer att få hjälp av övriga i styrgruppen och gruppledarna + att  

Anders Kihl talar om marknadsföring via sociala medier. 
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Artiklar som är till försäljning i vår lokal och på hemsidan 

FÖDDA I 7-HÄRAD 

• CD1 Bollebygd m. vigda 

• CD2 Veden m. vigda 

• CD3 Gäsene 

• CD4 Ås 

• CD5 Redväg 

• CD6 Kind 

• CD7 Mark 

Anm.           1940  Medlem  125:-       Pris 150:- 

 

Färglagd karta över Borås 1887 

Kartan över Borås 1887 är ett för-

nämligt hjälpmedel för släktfors-

kare då det på denna karta är lätt  

att finna platser i Borås då platser-

na är indexerade i högerkant av 

kartan. Mått: 67 x 48 cm 

Art.nr: BSF 870   Pris 80:- + frakt

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

                                                                    

 

 

 

 

 

CD 1880 
Art.nr: F111880 

Medlem 550:- 
Pris 600:-          

CD 1890 
Art.nr: F111890 

Medlem 550:- 
Pris 595:-          

CD 1900 
Art.nr: F111900 

Medlem 575:- 
Pris 640:-           

CD 1910 

Art.nr: F111910 

Medlem 550:- 

Pris 600:-        

CD 1970 
Art.nr: F111970 

Medlem 550:- 
Pris 595:-          

CD 1980 
Art.nr: F111980 

Medlem 550:- 
Pris 595:-          

CD 1990 
Art.nr: F111990 

Medlem 550:- 
Pris 600:-          

SVERIGES BEFOLKNING 

USB/MAC 1910 

Art.nr: F111910-1 

Medlem 575:- 

Pris 640:-        

Sveriges dödbok 7  (färdig version) USB 

 

Höjd 150 mm 

Bredd 120 mm 

Art.nr: BSF940 

Pris/st  120:- + frakt 

Dörrkläpp/mässing 

Ljusstakar /mässing 

Höjd 110 mm 

Fot oval 100x80 mm 

Art.nr: BSF942 

Pris per par   

      100:- + frakt 

Ljusstakar mässing/onyx 

Ljusstakar/mässing 

Höjd 140 mm 

Fot diameter 70 mm 

Art.nr: BSF941 

Pris per par 100:- + frakt 

Höjd  190 mm 

Fot 4-kantig 80x80 mm 

Art.nr. BSF 943  

Pris per par 

  100:- + frakt 

Medlem 600:-  
Pris 650:- 

ISBN: 9789188341280 

Förlag: Sveriges Släktforskar-

förbund. Upplaga: 7/2018 

Systemkrav: Windows XP eller 

senare, eller MAC OS 10,7 eller 

senare.  

Artnr: F103023  



 

 

Föreningsprogram våren 2019 

 

Borås Släktforskare, Alvestagatan 31, 504 33 BORÅS  

Tel: 033-10 53  18.  E-post: adm.bsf@telia.com  

Facebook: https://www.facebook.com/BorasSlaktforskare/ 

(går även att läsa om man inte har användarkonto) 

Webb: www.borasslaktforskare.se 

Bankgiro: 129-4487 

Medlemsavgift 200 kr/år, familjemedlem samt ungdom under 

20 år 100 kr 

Tisd. Kl. 13-19. 22/1-23/4 

Fred. Kl. 10-15. 25/1-26/4 

 

Föreningslokalen, 

Alvestag. 31, Borås 
Öppet hus för våra med-

lemmar och andra intres-

serade 

28 januari 

29 april 

5 augusti 

28 oktober 

14 mars 

13 juni 

19 september 

12 december 

Onsdag 23 januari Lönnen 18.30 Ätradalens dalgång 

Onsdag 27 februari 

Lördag 19 januari 

Onsdag 27 mars 

Sven Larsson, Falkenberg, 

föreläser om Ätrans dal-

gång och dess spännande 

historia  

Lönnen 18.30 

Lönnen 18.30 

Anna-Lena Hultman, 

Hössna 

Gårds- och bygdeforsk-
ning - för att berika din 
släktforskning 

Årsmöte + Information 

om Släktforskardagarna i 

Borås 24 och 25/8 2019 

Hans Nyman m.fl., BSF + 

Anders Kihl talar om so-

ciala medier 

Föreningslokalen, 

Alvestag. 31, Borås 

Släktforskningens dag 

Kl. 10.00-15.00 

Information om bild-

skatterna i föreningens 

datorer 

118 

119 

120 

121 

Utgivningsplan 2019 Borås Släktblad   

NR                             MANUSSTOPP                      UTGIVNINGSDAG 

Bussar hit: 2 (Trandared) 

och  7 (Hedvigsborg) 

Avstigning: Druvefors 

https://www.facebook.com/BorasSlaktforskare/?ref=page_internal

